
Дополнително прашање и одговор поврзани со Одлуката за 
изменување и дополнување на Одлуката за методологијата за 

утврдување на адекватноста на капиталот („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 223/15) 

 
 

1. Прашање: На кои изложености врз основа на дозволени 
пречекорувања на трансакциски сметки (негативни салда на тековни 
сметки) и на издадени кредитни картички се однесува точката 66-а од 
Одлуката? 

 
Во вкупната изложеност врз основа на дозволени пречекорувања на 

трансакциските сметки и на кредитните картички, согласно со точката 66-а од 
Одлуката, се земаат предвид изложеностите само на физичките лица. 


